
 

  AREA PER LE STRUTTURE FONDAMENTALI    I L   R E T T O R E  V i s t a        la Legge n. 168 /1989 “Istituzione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca scientifica e tecnologica” e, in particolare, l’art. 6; 
V i s t a la Legge n. 240/2010 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 
V i s t o il D. Lgs. n. 18 del 27.1.2012, “Introduzione di un sistema di contabilità economico-patrimoniale e analitica, del bilancio unico e del bilancio consolidato nelle università, a norma dell'articolo 5, comma 1, lettera b), e 4, lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 
V i s t o il D.M. n. 19 del 14.01.2014, “Principi contabili e schemi di bilancio in contabilità economico-patrimoniale per le università”; 
V i s t o  lo Statuto di Ateneo; 
V i s t o  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con D.R. n. 4151 del 01.12.2016 ed entrato in vigore il 01.01.2017; 
V i s t o  il Manuale di contabilità emanato con D.R. n. 2774 del 29.12.2022 ed entrato in vigore il 01.01.2023 con particolare riferimento agli allegati 4 (Valutazione delle poste di stato patrimoniale), 13 (Linee operative in materia di responsabilità e competenza inerenti ai cicli attivo e passivo) e 18 (Aliquote di ammortamento delle immobilizzazioni); 
V i s t a la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29.10.2024, previo parere favorevole espresso dal Senato Accademico in data 28.10.2024, con la quale è stato approvato il “Regolamento per l’inventario dei beni mobili”, con entrata in vigore 

dall’01.01.2025; 
Considerato   che la data di entrata in vigore è determinata dalla necessità di procedere agli aggiornamenti informatici del software contabile in uso, al fine di consentire l’efficacia delle disposizioni contenute nel regolamento a partire dal nuovo esercizio finanziario;   
Ritenuto  che sia utilmente compiuto il procedimento previsto per l’emanazione del nuovo 

“Regolamento per l’inventario dei beni mobili” ai sensi della Legge n. 168/1989; 
 D E C R E T A 

 Art. 1  - E’ emanato il nuovo “Regolamento per l’inventario dei beni mobili” nella stesura di cui 
all’allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 - Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo on line di Ateneo, nonché sul relativo sito 



istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ed entrerà in vigore il giorno 1.1.2025. 
Art. 3 - Il documento informatico originale sottoscritto con firma digitale è conservato presso l'Area per le strutture fondamentali. 
                             I L   R E T T O R E Prof. Federico Delfino 

 


		2024-10-31T18:13:28+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




